

Дата 30.04.2025

No 50-02

О проведении конкурсного отбора субъектов малого предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для предоставления в аренду нежилых помещений в бизнес-инкубаторе государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес»

Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес»

677000 г. Якутск Республика Саха (Якутия) ул. Кирова, дом 18, блок Б тел./факс 8 (4112) 508-858 эл. почта: mb@b14.ru

В связи с освобождением нежилых помещений в бизнесосновании Распоряжения И на Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от «22» апреля 2025 г. № Р-973 «О даче согласия государственному автономному учреждению Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес» на распоряжение недвижимым имуществом» а также Положения «O порядке отбора субъектов малого предпринимательства И физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для предоставления в аренду нежилых помещений в бизнесинкубаторе государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес», утвержденного Приказом предпринимательства, Министерства торговли туризма Республики Саха (Якутия) от «14» декабря 2023 г. № П-282/од, ПРИКАЗЫВАЮ:

- Объявить 1. отбор субъектов конкурсный малого предпринимательства И физических применяющих лиц, специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для предоставления в аренду нежилых помещений в бизнесинкубаторе государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес» и обеспечить прием документов для участия в конкурсном отборе с 1 мая 2025 г. по 30 мая 2025 г.
- 2. Утвердить следующий список нежилых помещений для предоставления в аренду нежилых помещений (г. Якутск) на конкурсной основе:
- 1) Кабинет № 219, площадью 46,8 кв.м. (Номер помещения по техническому паспорту 44,45,46);
- 2) Кабинет № 218, площадью 10,6 кв.м. (Номер помещения по техническому паспорту 42).
- 3. Утвердить извещения (Приложение №1) и конкурсные документации (Приложение №2).



- 4. Сектору бизнес-инкубирования (Николаеву А.Р.) обеспечить:
 - своевременное размещение информационного сообщения о приеме документов на участие в конкурсном отборе субъектов малого предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для предоставления в аренду нежилых помещений в бизнес-инкубаторе государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес» на официальном сайте торгов – www.torgi.gov.ru, портале малого и среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия) – www.мойбизнес14.рф. Прием заявок осуществляется на аккредитованной электронной торговой площадке – www.etpgpb.ru/;

- проверку полноты представленных документов и их соответствие требованиям, предъявляемым к конкурсным заявкам в соответствии с условиями и порядком Положения «О порядке отбора субъектов малого предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для предоставления в аренду нежилых помещений в бизнес-инкубаторе государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес», утвержденного Приказом Министерства предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от «14» декабря 2023 г. № П-282/од;
- организацию работы заседаний Конкурсной комиссии;
- подписание протоколов заседаний Конкурсной комиссии.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

Begt

3.А. Седалишева